que luy sembleront à propos. Et surtout fera contract avecq

eulx en forme deue et les obligera à point travailler pour

aultres en nulle manière que ce soit. Et pour effectuer le

suscrit , ledit seigneur Pagador compterat es mains dudit

seigneur Curtius mille florins de brabant coursable en

brabant. Et pour l'effect, exécution et enthier accomplisse-

ment de tout ce que dessus et chacune partie d'icelluy, les

dits seigneurs comparans se sont obligez l'un envers l'aultre,

avecque tous et chacuns leurs biens meubles et immeubles

présens et advenir, lesquelz ils ont soubmis et soubsmettent

à force et constraincte de tous et quelzconques juges et jus-

tice ,
pour sur iceulx, à faulte d'accomplissement d'un costé

ou d'aultre , estre exécuté et exploicté comme pour chose

jugée en jugement contradictoire avecque restitution de tous

fraiz et intérestz, mesmes pour payement de la susdite

peine de deux mille escuz, si l'un ou l'aultre desdits com-

parans la vienne à incourrir. Renonceans quant à ce à toutes

oppositions, exceptions, privilèges de foire, recissions, fran-

chises, bénéfices, subterfuges, loix, droitz, placcartzet inter-

prétations y contraires avecque le droit dictant : que générale

renunciation ne vault si l'espéciale ne précède. Et pour tant

plus asseurer ledit contract, recès et accord, ensemble tout

ce que dit est, et de l'entier accomplissement d'icelluy, ont

lesdits seigneurs comparants de leur bon gré commis

,

- 428 -

constitué et estably par ses présentes , chacun pour ce qui

luy peut toucher, leur procureurs généraulx et spéciaulx,

touts porteurs de ceste , auxquels et chascun d'eux in soli-

dum et pour le tout, ilz ont donné plain pouvoir , authorité

et mandement spécial et irrévocable de pour eulx et en

leur nom, comparoir, de leur respective personnes repré-

senter, tant pardevant messieurs du Conseil privé de Liège

et les vingt et deux d'icelluy Pays et magistrat de la Ville

,

que pardevant le Conseil privé des Archiducqz, auditeur

général des Armées, et partout ailleurs où que besoing

sera, et illecq se laisser condamner volontairement en ce

que dessus en tous et chacuns ces points et conditions cy

devant mentionnées; consentir à la dépesche de tous et

quelconques actes à ce nécessaires, et faire au surplus

en ce que dit est et ce qu'en dépend tout ce qu'eulx mesmes
feroyent ou faire pourroyent , si présens en personne y

estoient, ja fuist que le cas requist mandement plus espé-

cial que dessus Promettans le tout avoir pour aggréable